

Koszalin, 29 grudnia 2021 r.



**SPRAWOZDANIE DZIAŁALNOŚCI**  
**STOWARZYSZENIA GWIAZDA PORANNA W KOSZALINIE**  
**ZA OKRES OD 23.12.2020 r. DO 31.12.2021 r.**

Stowarzyszenie Gwiazda Poranna w Koszalinie działa na terenie całego kraju ale szczególnie na terenie diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej. Zostało założone 7 października 2020 r. Formalnie zostało zarejestrowane w KRS w dniu 23 grudnia 2020r. i rozpoczęło swoją działalność. Członkami stowarzyszenia są obywatele polscy oraz innych krajów.

Stowarzyszenie Gwiazda Poranna w Koszalinie, zostało założone dla realizacji celów użytecznych publicznie, w tym działalności wspomagających rozwój lokalnej wspólnoty i społeczności, dla krzewienia zasad wynikających z rad ewangelicznych i poszukiwania prawdy we wszystkich dziedzinach, które pozwalają na aktywne współdziałanie z ludźmi potrzebującymi, na rzecz ogółu społeczności, działając we współpracy z Kościołem lokalnym (diecezją, parafią, innymi stowarzyszeniami), aby pomagać ludziom w każdym wieku. Natomiast rejestracja Stowarzyszenia Gwiazda Poranna w Koszalinie zmierzała do uregulowania sytuacji prawnej i rzeczywistej zrzeszonych w nim członków.

Działalność Stowarzyszenia jest regulowana poprzez ustawę z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U.2019.713 j.t.), ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U.2019.688 j.t.) oraz poprzez statut Stowarzyszenia.

W skład Stowarzyszenia weszli ludzie wierzący, zaangażowani katolicy, którzy wyznają takie same wartości biorąc pod uwagę pomoc ludziom. Na Walnym Zgromadzeniu członkowie wybrali Zarząd oraz Radę. Stowarzyszenie obecnie liczy 7 członków i cały czas jest otwarte na nowe osoby, które mogą ubogacić

Stowarzyszenie swoją wiedzą, umiejętnościami i kreatywnością oraz przyczynić się do jego rozwoju.

Założona została strona internetowa, gdzie są umieszczone wszelkie informacje na temat działalności, celów i rozwoju Stowarzyszenia.

Rozpoczęcie działalności w czasie pandemii nie było prostą rzeczą. Jednak już w styczniu kilka dziewcząt się zgromadziło w naszym domu (ul. Norwida 6), aby przez trzy dni mieć formację ludzką i chrześcijańską, oraz formację artystyczną lub rzemieślniczą. Ta grupa przebywała u nas jeszcze kilka razy w ciągu roku : w marcu, w sierpniu i w październiku. Od października dołączyły do niej inne dziewczyny, które prosiły też o formację ludzką i chrześcijańską.

18 lutego 2021 r. Stowarzyszenie nabyło teren na Lubiawie, przed Notariuszem Romanem Czernikiewiczem, poprzez akt notarialny „A” Numer 1633/2021. Na tym terenie planujemy wybudować dom, który będzie siedzibą Stowarzyszenia i pozwoli nam rozwinąć naszą działalność, szczególnie poprzez dom gościnny.

27-28 lutego, przebywały u nas dwie młode kobiety pragnące pojechać na misję na Filipiny (do domu naszego Zgromadzenia). Celem ich pobytu było przygotowanie się do tego czasu. Udzielałyśmy im formacji ludzkiej i filozoficznej. Te dziewczyny pochodzą z południa Polski.

4 marca, mając na uwadze trudności, które przeżywają ludzie przez pandemię, zorganizowałyśmy czas adoracji i modlitwy w parafii Św. Wojciecha w Koszalinie, aby dać radość i nadzieję ludziom doświadczonym w tym trudnym czasie.

W czasie Triduum Paschalnego zaprosiłyśmy chętnych do udziału w naszej liturgii oraz kilku dni rekolekcji z nami. Wówczas było dużo obostrzeń i tylko trzy osoby uczestniczyły w spotkaniach.

Od października zaczęłyśmy organizować czuwania modlitewne w naszej kaplicy, na które zapraszamy ludzi w różnym wieku (młodzież, młodych dorosłych oraz dojrzałych). Pragniemy, aby przez te czuwania, ludzie pogłębili swoją osobistą relację z Bogiem. Organizowałyśmy takie czuwanie raz w miesiącu do końca roku.

Od 15 października zaczęłyśmy lectio divina (czyli dzielenie się Słowem Bożym) dla grupy dorosłych osób. Ta grupa prosiła najpierw formację o Słowie Bożym (jak je czytać, jak je rozumieć itp.). W zamyśle miały to być cykliczne spotkania, obecnie ta grupa spotyka się u nas co miesiąc.

Zaczęliśmy również spotkania z inną grupą osób, które pragną pogłębić znajomość i rozumienie ewangelii Św. Jana. Podczas każdego spotkania przez półtorej godziny czytamy fragment ewangelii oraz zgłębiamy komentarz, który napisał do niej Św. Tomasz z Akwinu.

Zaproponowałyśmy też naszemu Proboszczowi, aby wprowadzić działania dla dzieci w parafii, i od grudnia, raz w miesiącu, prowadzimy krótki czas adoracji dla nich.

Na sam koniec trzeba przyznać, że to był dla nas krótki, ale niezwykle intensywny rok początków rozkwitu naszego Stowarzyszenia. Nie poddajemy się jeżeli pojawiają się przeciwności, ale idziemy dalej, aby móc pomagać drugiemu człowiekowi jak najlepiej w trudach życia jakie go spotykają.

*Z wyrazami szacunku*

Stowarzyszenie Gwiazda Poranna  
w Koszalinie  
ul. Norwida 6, 75-656 Koszalin  
NIP 669-255-97-25 REGON 387766676  
tel. 577 818 402  
KRS 0000873972

PREZES ZARZĄDU  
*S. de Fournas*  
Ségolène de Fournas de la Brosse